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955,958m2

provisorischer Parkplatz
Schotter

9,026m2

Betonfundament bewehrt, 
Höhe 60 cm über  OK

ehemaliges Trafo-Gebäude

ehemalige Schwefereinigung

Fundament/Außenwand

ehemaliger Schuppen

Hohlblocksteine

Betonfundamente:
2 St. 3,0x0,7x0,3-0,5m
1 St. 1,3x0,7x0,3-0,5m
1 St. 1,1x0,7x0,3-0,5m
1 St. 2,0x0,7x0,3-0,5m
1 St. 2,0x0,7x0,3-0,5m

U-Profile
6 St. 0,96x0,69x0,56m

ehemaliger Schuppen

ehemaliger Schuppen

ehemaliger Schuppen

Mauern und Bodenbelag noch vorhanden
Beton und Klinker

Betonplatte
t= ca. 20cm 

ehemalige Teer- und Ammonium-Wäsche

Moosbewuchs auf 
Klinkerbelag 27x12,5 cm

Feuchtbiotop
Tiefe insgesamt 15 cm
Wasserstand 5 cm

Böschungsrand b ca. 2 m
Gebüsch aus:
Weiden, Birken, Kiefern, Robinien

Wald-Ameisennest

ehemaliger Schuppen

ehemaliger 
Schornstein

Wald-Ameisennest

Rohrglanzgras

Feuchtbiotop
Tiefe insgesamt 10 cm
Wasserstand 5 cm
Ränder 
Tiefe insgesamt 15-25 cm
Wasserstand 5 cm

Weide

Schilf und Gras
Böschungsrand b ca. 2 m
Gebüsch aus:
Weiden, Birken, Kiefern, Robinien

Gras und Brennnesseln

Pflanzfläche 1x1 m im Abstand von 1 m
Wilder Wein oder Knöterich 
Unterpflanzung Storchenschnabel

Brombeeren-
Gebüsch

leichter krautiger Bewuchs

Feuchtbiotop
Tiefe insgesamt 12 cm
Wasserstand 10 cm
Rohrkolben, Schilf und Simsen
z. T. verlandet: Weidengebüsch

Böschungsrand b ca. 1,5 m
Gebüsch aus:
Weiden spp., Birken, Eichen

Gebüsch h bis 6 m:
Ahorn, Birken, Liguster, Brombeeren, 
Rosen, Ulmen, Weiden, Eichen
Landreitgras, Goldrute

Robinien-, Ahorn- 
und Birkenaufwuchs

Robinien-, Ahorn- 
und Birkenaufwuchs

Robinien-, Ahorn- 
und Birkenaufwuchs

Weidengebüsch
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Elektromobilität
Stromtankstellen für  PKWs 
und Fahrräder  

S

Schluckbrunnen mit 
Pumpensumpf für  die 
Bewässerung der Pflanzgefäße
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Parkplätze , Asphaltbelag Bk 0,3
Aufbau 55 cm ab OK Bestand
Entwässerung  über  Entwässerungsrinne 
in Regenrückhaltebecken

Pflanzkübel aus 
Sichtbeton
4,80x4,80x0,80 m

48,60
48,10

47,93

48,24

48,38

48,55

48,77

48,37

48,71

4%

47,83

48,71

11%

47,98

48,19

48,39

5,6%

47,97
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Einfassung der Parkplätze mit Winkelstützen, 
Einbau 20 cm höher als Anprallschutz;
bewehrter 30 cm breiter Streifen zur Stabilisierung 
der Mauer zwischen Mauer und Winkelstützen 

Apfeldorn
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- 0,80 m 

D

48,00+0,55

vorh. Kletterpflanzen und 
Geranium ergänzen

Geh- und Radweg

3,00m

4,60m
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0m

~ 48.00

~ 6%

48,00

47,92

47,92

Bienenweide Sträucher
Schmetterlingsstrauch, Wildrosen,
Johannisbeeren, Fünffingerstrauch

Fläche für  
den Imker

Regenrückhaltebecken mit Uferbepflanzung
und Überlauf mit Drosselschacht an vorh. 
Regenwasserkanal
erforderliches Beckenvolumen 222,22 m?
Überflutungsvolumen 222,22 m? 
mit mittleren Drosselabfluss von 5 l/s
Beckenvolumen ca. 304 m?

Bienenweide Stauden
u.a. mit Ackerwitwenblume,
Buchweizen,Gelbsenf, Fingerkraut,
Flachs, Flockenblume, Natternkopf, 
Boretsch, Habichtkraut, Skabiose
Magerite und Ringelblumen

Bienenweide Bäume
Apfelbäume, Kirschbäume

Grundwasserpegel

2,
70

m

5,00m

6,00m

5,00m

5,00m

6,50m

2,50m

2,
70

m

3,
70

m

6,50m

5,00m

6,00m

10,00m

6,50m

10,00m

6,00m

5,00m

2,
70

m

2,
60

m

2,
60

m

2,60m

6,50m

22,00m

A

A'

3,50m
B

B
'

Rechteckpflaster

Rasen

Erneuerung Zaun
1

2
3
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5

Tor

Tor

Rekonstruktion
denkmalgeschütze 
Zaunanlage

Sanierung 
denkmalgeschütze Mauer

Fertiggaragen
mit Dachbegrünung

Rampe

Lift

Mosaikpflaster

Rekonstruktion
denkmalgeschütze 
Zaunanlage

Sanierung 
denkmalgeschütze Mauer und Toranlage

Erneuerung Zaun

N

UNTERSCHRIFTDATUM

FACHPLANER

UNTERSCHRIFTDATUM

BAUHERR

PLANBEZ. PROJ.NR.

P + R BAHNHOFSUMFELD II

STADT LUCKENWALDE 
MARKT 10

MASSSTAB BLATT.NR: INDEXLPH

14943 LUCKENWALDE

IDAS PLANUNGSGESELLSCHAFT MBH
GOETHESTRASSE 18 TEL 03371.61 02 71
14943 LUCKENWALDE FAX 03371.62 29 44
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VERSANDVERTEILER / BEARBEITUNGINDEX DATUM VERSANDVERTEILER / BEARBEITUNGINDEX DATUM

ERSTELLUNG 25.07.2017

LEGENDE

24 Baum vorhanden / geplant

Asphaltbelag

Uferbepflanzung

Wasserfläche

Höhen vorh.46,71

Stabgitter-, Eisenzaun, vorh.

Rasenfläche

wassergebundene Wegedecke

Einfassung Stahlband, 

Beleuchtung

Granit-Großsteinpflaster

Bienenweide

Ziegelmauer

Entwässerungsrinne

Regenleitung

Stabgitter-Zaun, neu

Absperrbügel

Farbasphalt

Pflasterbelag

Einfassung L-Steine

Abfalleimer

Bank mit Lehne


	Entwurf
	Ansichtsbereich-2


